PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

                                ESTADO DE MINAS GERAIS

1

    DECRETO N° 3.841 DE 22 DE MARÇO DE 2021.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE,

VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – SME.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei municipal nº 2.750 de 08 de novembro de 1994.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho de Alimentação

Escolar – CAE, vinculado à Secretaria Municipal de Educação – SME, nos termos da

municipal nº 2.750 de 08 de novembro de 1994, os seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular:  Maria Francisca Pereira Rosa

Suplente: Paulo Roberto da Silva

II - Representantes dos Docentes, Discentes ou Trabalhadores

na área da Educação:

Titular: Cleusa Cândido Silva

Suplente: Claudiomara Castro Batista

Titular: Luciene da Silva Oliveira

Suplente: Alvim Sebastião Ferreira

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

                                ESTADO DE MINAS GERAIS

2

III - Representantes de Pais de Alunos:

Titular: Juliana Silveira Graciano

Suplente: Rízia Tâmara Pinto Falcuci

Titular: Lara Caldeira Silva

Suplente: Aline Pereira de Souza

IV - Representantes indicados pelas Entidades Civis:

Titular: Dulce Alves Ribeiro Rosa

Suplente: Dileia Dornelas Silva

Titular: Maria Conceição Pires Davi

Suplente:  Maria dos Reis Dornelas

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência até a data de 20 de março de 2025.

Art. 3º - Revoga os dispositivos em contrário, expressamente o decreto

nº 3.443 de 18 de dezembro de 2017.

Patrocínio-MG, 22 de março de 2021.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal